...........................................................................................................

LEI Nº 5.681/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
IMPORTE  DE  R$  69.708,63
(SESSENTA  E  NOVE  MIL,
SETECENTOS E OITO REAIS E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS),
OBJETIVANDO  UTILIZAR  OS
R E C U R S O S  D O  F U N D O
MUNICIPAL  DE  CULTURA  DO
EXERCÍCIO ANTERIOR.

O Prefeito do Município de Garça, Estado de São Paulo,
no  uso  de  suas  atribuições,  faz  saber  que  a  Câmara

[...]

Custo Financeiro por Exercício R$ 69.708,63”

Art. 3º Para cobertura do crédito especial  disposto
nesta  Lei,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
superávit de exercício anterior, nos termos do inciso I do §
1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$
69.708,63 (sessenta e nove mil, setecentos e oito reais e
sessenta e três centavos).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

Art.  5º  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Garça, 17 de abril de 2024.